
POPIS VÝROBKU  CZ

A. Chladicí oddíl
1. Ventilátor s antibakteriálním filtrem (podle modelu)
2. Osvětlení
3. Prostor na police/police

3a. Dvojitá plastová police
4. Typový štítek
5. Zásuvka/-ky na ovoce a zeleninu 
6. Přepážka (podle modelu)
7. Vyjímatelný držák na láhve
8. Dveřní přihrádky

B. Mrazicí oddíl
9. Horní koš (mrazicí zóna)
10. Nádobka na led
11. Zásuvka k uchování zmrazených potravin
12. Dveřní přihrádky mrazničky na pizzu a další zmrazené 

potraviny s krátkou dobou uchování (podle modelu)
C. Ovládací panel

Poznámka: 
• Vnitřní teploty spotřebiče jsou ovlivněny okolní teplotou, 

četností otevírání dveří a umístěním spotřebiče. Při nastavení 
teploty je nutné brát na tyto skutečnosti ohled.

• Počet a typ polic a sestava doplňků se mohou lišit podle 
modelu. Všechny police i dveřní přihrádky jsou vyjímatelné.

• Příslušenství chladničky není určeno k mytí v myčkách.

ZAPNUTÍ SPOTŘEBIČE
Po zasunutí zástrčky do napájecí zásuvky začne chladicí oddíl 
fungovat automaticky. Zapnou se jednotlivé kontrolní prvky:
• na 2 vteřiny se rozsvítí kontrolky na ovládacím panelu.
• Na 1 vteřinu se zapne poplach.
Poznámka: 
• nevkládejte do chladničky potraviny ještě před úplným 

ochlazením chladničky, mohly by se zkazit.
POUŽÍVÁNÍ SPOTŘEBIČE
Nastavení teploty v oddílech se provádí pomocí voliče oddílu. 
Když je kontrolka vypnutá, uživatel může zvolit teplotu v 
chladničce.

Teplotu chladicího oddílu je možné nastavit příslušným 
tlačítkem na ovládacím panelu.
- K nastavení nižší teploty stiskněte tlačítko na stupeň 5 MAX.
- K nastavení vyšší teploty stiskněte tlačítko na stupeň 1 MIN.

Doporučený stupeň nastavení termostatu je stupeň 3 ECO. 
Dále je uveden 5-bodový postup nastavení chladicího oddílu.

Chcete-li nastavit teplotu v mrazicím oddílu, použijte volič 
oddílu. Rozsvítí se zelené kontrolky.

Teplotu mrazicího oddílu je možné nastavit příslušným 
tlačítkem na ovládacím panelu. 
- K nastavení nižší teploty stiskněte tlačítko na stupeň 5 MAX. 
- K nastavení vyšší teploty stiskněte tlačítko na stupeň 1 MIN.
Dále je uveden 5-bodový postup nastavení chladicího oddílu a 
funkce rychlého zmrazování. Každé další stisknutí tlačítka 
nastaví teplotu:

Po zapnutí funkce rychlého zmrazování.
Teplota mrazničky se nastaví na stupeň 3 (Eco).
Na ovládacím panelu (pod hvězdičkami) se rozsvítí příslušná 
zelená kontrolka.
Jestliže se spotřebič odpojí od elektrické sítě a pak opět připojí, 
v mrazničce se obnoví předtím nastavená teplota.
POPIS OVLÁDACÍHO PANELU

1. Tlačítko “Volič oddílu”.
2. Svítící zelená kontrolka znamená: 

- nastavení tepl. mrazicího oddílu 
- nastavení tepl. chladicího oddílu

3. Tlačítko volby teploty “Nastavení teploty”.
4,5,6. Kontrolky signalizující nastavené teploty.
7. Tlačítko “Stand-by”.

Ventilátor s vypínačem
Ventilátor umožňuje lepší rovnoměrnější teplotu uvnitř 
chladicího oddílu a tím zajišt’uje lepší podmínky pro uchování 
potravin.
Stiskněte tlačítko (1b) k zapnutí ventilátoru, je-li teplota 
prostředí nad 27 nebo 28 °C, v případě kondenzátu na policích 
nebo zvýšené okolní vlhkosti.
Poznámka:
Nezakrývejte nasávací zónu (1a) potravinami.
Ventilátor se točí POUZE tehdy, funguje-li kompresor.
Vypněte ventilátor, jakmile teplota prostředí klesne.
Když ventilátor funguje, je možné instalovat antibakteriální 
filtr, který pomáhá zachytit a odstranit škodlivé 
mikroorganismy ze vzduchu.



  

5019 637 01025

Filtr vyjměte z krabice v zásuvce na ovoce a zeleninu (5) a 
zasuňte ho do mřížky (1c). Antibakteriální filtr je maximálně 
účinný pouze tehdy, jestliže ho každých 6 měsíců vyměníte za 
nový.
1. Filtr odstraňte spolu s mřížkou a obě části zlikvidujte (mřížku + 

vložku). 
2. Vyměňte filtr za nový.
3. Postup výměny je přiložen k filtru.
Tento typ filtru zakoupíte v našich servisních střediscích.

Výměna žárovky 

Před výměnou žárovky je vždy nutné vytáhnout zástrčku 
spotřebiče ze sít’ové zásuvky. Když vnitřní osvětlení nefunguje
1. sundejte kryt žárovky: zasuňte prst do bočních větracích 

otvorů (1), opatrně uchopte kryt a vytáhněte ho směrem 
nahoru.

2. Zkontrolujte žárovku. Je-li to třeba, vyšroubujte vadnou 
žárovku a vyměňte ji za novou (s maximálním výkonem 15 W).

3. Opět nasaďte a dobře umístěte kryt žárovky. Žárovku 
nenechávejte bez krytu.

VOLBA A POUŽITÍ FUNKCÍ
Funkce a nastavení
Vypnutí poplachu - uživatel musí stisknout současně dvě 
tlačítka nastavení teploty a režim “Dovolená”.

Rychlé zmrazování Tuto funkci je nutné zapnout před 
zmrazováním čerstvých potravin.
- Stiskněte tlačítko “Rychlé zmrazování”   ke spuštění 

funkce: 3 zelené kontrolky se rozsvítí současně. Tato funkce 
se automaticky vypne za 24 hodin. Chcete-li ji vypnout dříve:

- Stiskněte opět tlačítko “Nastavení teploty”  - kontrolky 
volby teploty se vrátí k zobrazení prvního nastaveného 
stupně. 

Volba teploty  - Teplotu chladicího oddílu/mrazničky lze 
nastavit na 5 různých stupňů (stupeň 1, stupeň 2, stupeň 3, 
stupeň 4, stupeň 5) stisknutím tlačítka volby teploty .

Režim Stand-by/ režim chlazení. Umožňuje uživateli zapnout 
spotřebič nebo ho uvést do klidového stavu Stand-by. Tato 
funkce je povolena i v případě aktivace poplachu nebo poruchy.
• Stav ZAPNUTO: Když je spotřebič v režimu Stand-by a 

“zapnuto”, stiskněte a podržte tlačítko “Stand-by” na 3 s.
• Spotřebič je zapnutý;
• všechny funkce by měly být aktivované.
• Stav STAND-BY: Když je spotřebič zapnutý, stiskněte a 

podržte tlačítko “Stand-by” na 3 s k vypnutí. 
• Spotřebič se uvede do režimu Stand-by stisknutím a 

podržením tlačítka “Stand-by” na 3 s.
• Spotřebič se VYPNE, všechny zátěže jsou vypnuté.
• Všechny funkce by měly být vypnuté.
• Všechny kontrolky by měly být ZHASNUTÉ.
• Osvětlení by mělo být vypnuté.

Poznámka:
Současným stisknutím tlačítek “Stand-by”a “Nastavení teploty” 
zkontrolujte ukazatele poplachů (signalizovaného kontrolkami 
1, 2 a 3), funkce “Stand-by” je zablokovaná.

Poplach “Black-out” (porucha napájení)  - v případě 
přerušení elektrického napájení spotřebič automaticky 
zkontroluje změny teploty uvnitř mrazicího oddílu. Po obnovení 
proudu se v případě, že je teplota nad přípustným limitem, 
aktivuje poplach “Black-out”. Tento stav je signalizován:
- Zelená kontrolka bliká (4, 5 ,6).
- Zní zvukový signál.
V případě spuštění poplachu “Black-out” doporučujeme 
postupovat následujícím způsobem:
- Jestliže jsou potraviny v mrazničce již rozmrzlé, ale jsou stále 

chladné, přeneste je do chladničky a spotřebujte je do 24 
hodin.

- Jestliže jsou potraviny v mrazničce zmrazené, je možné, že 
se po rozmrazení způsobeném výpadkem proudu opět 
zmrazily. Doporučujeme tyto znovu zmražené potraviny 
nejíst, proto ztratily svou výživnou hodnotu a mohly by být 
škodlivé pro lidské zdraví.

Poznámka: Poplach “Black-out” nezaručuje kvalitu potravin a 
jejich bezpečnou konzumaci. Signalizuje pouze nutnost ověřit 
kvalitu potravin uložených v mrazicím i chladicím oddílu. 
Poplach vypnete stisknutím tlačítek “Nastavení teploty”  a 
režimu Party a jejich podržením až do zhasnutí příslušných 
kontrolek.
- Opět se nastaví teplota normálního provozního cyklu a 

zvukový signál se vypne.

Další poruchy spotřebiče signalizované světelnými kontrolkami
V případě poruchy chodu spotřebiče blikají všechny kontrolky nastavení teploty a opět zazní zvukový signál. Po stisknutí tlačítek 
“Nastavení teploty”  a režimu “Stand-by” (“reset poplachu”) se zvukový signál vypne, příslušné kontrolky se rozsvítí a zobrazí kód 
poplachu (možné poplachové kódy jsou uvedené v dále uvedené tabulce).
Po uvolnění tlačítek resetu poplachu blikají kontrolky tak dlouho, dokud není odstraněna porucha. Jestliže se objeví jeden z 
poplachů popsaných v následující tabulce, nejsou až do odstranění poplachu k dispozici funkce chladicího/mrazicího oddílu jako 
Nastavení teploty a režim Party.
Jestliže je zjištěno několik příčin poplachu současně, je signalizován poplach s největší prioritou (označenou kódem 01).

Po zjištění poplachového kódu (od 01 do 05)
• může uživatel odstranit příčinu poplachu s kódem 04 úplným zavřením dveří.
• Kód poplachu 05: poplach se vypne po dosažení minimální požadované teploty.
• Jiné příčiny poplachu (kód 01, 02, 03): obrat’te se na servis a uveďte poplachový kód.

Priorita poplachu
Kódování kontrolkami teploty

Kontrolka 1 Kontrolka 2 Kontrolka 3
Poplach tepelného čidla výparníku mrazničky 01 VYPNUTÁ VYPNUTÁ SVÍTÍ
Poplach tepelného čidla výparníku chladničky 02 VYPNUTÁ SVÍTÍ VYPNUTÁ
Poplach tepelného čidla prostředí chladničky 03 SVÍTÍ VYPNUTÁ VYPNUTÁ
Poplach dveří 04 VYPNUTÁ VYPNUTÁ VYPNUTÁ
B.O.A 05 - - -


